
平成18年
10

15

20

25

30

20 2119 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Ⅸ　安全安心

１．火災
火災の発生件数は年によって差があるものの、平成30年は20件と前年に比
べ約3割減少している。

火災件数の推移
単位：件

平成18年 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
件数 19 28 19 20 14 20 19 14 22 22 11 27 20

資料：石橋地区消防本部石橋消防署
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２．交通事故件数・死傷者数
平成18年以降、交通事故件数・死傷者数は年々減少し、近年では減少が緩
やかになり、横ばいになりつつある。

交通事故件数の推移
単位：件

平成18年 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
件 数 402 303 263 243 223 206 170 159 141 129 136 142 127
死傷者数 517 383 357 302 274 256 211 214 177 174 197 163 164

資料：下野警察署
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３．刑法犯認知件数
平成18年以降、刑法犯認知件数は減少している。

刑法犯認知件数の推移
単位：件

平成18年 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
件数 925 840 772 744 636 735 616 587 529 506 454 365 337

資料：下野警察署
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